
 

 1 

URBANISTICKO ARCHITEKTONICKÁ JEDNOFÁZOVÁ OTEVŘENÁ PROJEKTOVÁ SOUTĚŽ O NÁVRH 
 „Dostavba a úprava náměstí Míru“ 

 
VYSVĚTLENÍ SOUTĚŽNÍCH PODMÍNEK Č. 6 

 
Zadavatel na základě předchozích žádostí účastníka v souladu s odst. 6.3 Soutěžních podmínek 

poskytuje následující vysvětlení Soutěžních podmínek. 
 
 

Identifikační údaje Zadavatele: 
Statutární město Brno  
se sídlem na Dominikánském nám. 196/1, 601 67 Brno  
IČO: 44992785 
DIČ: CZ44992785 
zastoupeno JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou města 
Kontaktní osoba: Ing. arch. Tomáš Pavlíček 
e-mail:   pavlicek.tomas@kambrno.cz 
 
Otázka č. 12:  
Dotaz k bodu 4.1.1. a.3) Soutěžních podmínek:  
účasti v soutěži jsou vyloučeni mj. spolupracovníci osob na pozicích vyjmenovaných ve výše zmíněném 
odstavci (zkráceně: tvůrci podmínek, porotci, sekretář, přezkušovatel, znalci). Bylo by možno blíže 
specifikovat, jaké konkrétní formy spolupráce jsou a jaké nejsou relevantní pro toto ustanovení a vylučují 
potenciálního účastníka z účastenství v soutěži? Je z účasti v soutěži vyloučena i osoba v zaměstnaneckém 
poměru na pozici podřízené některé z osob uvedených v odstavci? 
Odpověď:  
Zadavatel upozorňuje, že není oprávněn v této fázi soutěže o návrh posuzovat splnění podmínek dle 4.1.1 
Soutěžních podmínek, resp. podrobně sdělovat všechny možné a přípustné formy spolupráce s osobami 
uvedenými v odst. 4.1.1 písm. a.3) Soutěžních podmínek, neboť reálně není možné postihnout a vyjmenovat 
všechny varianty takových spoluprací.   
Nad rámec výše uvedeného Zadavatel uvádí, že pro vyloučení účastníka z účasti v Soutěži postačí, aby osoba 
čestně prohlašující skutečnosti uvedené v odst. 4.1.1 písm. a) Soutěžních podmínek byla např. tzv. trvalým 
projektovým partnerem řádného člena poroty nebo v tomto smyslu i osoba v přímém pracovněprávním 
vztahem s řádným členem poroty. K povinnosti týkající se předcházení střetu zájmů, je přitom třeba 
přistupovat vždy spíše restriktivně, a to i z pozice účastníka. Pokud má tazatel pochybnosti o nestrannosti jím 
zmíněné osoby z pohledu odst. 4.1.1 Soutěžních podmínek, neboť je v podřízeném pracovněprávním vztahu 
s některou z osob uvedených pod písm. a.3), měl by zvážit její vyloučení, neboť podřízená osoba vyloučené 
osoby je rovněž vyloučena, pokud je současně jejím přímým spolupracovníkem.  
Zadavatel nicméně upozorňuje, že není oprávněn se v této fázi vyjadřovat ke konkrétním osobám a jejich 
potenciálnímu střetu zájmů, neboť příprava soutěžního návrhu a s ní spojené posouzení zapojení některých 
osob s ohledem na (ne)splnění Soutěžních podmínek je odpovědností dodavatelů. 
 
 
Otázka č. 13:  
Je dodržení podmínky dle 4.1.1 a.3) vztažené k datu vyhlášení soutěže, nebo se aplikuje k datu odevzdání 
soutěžního návrhu? 
Odpověď:  
Rozhodné je trvání potenciálního střetu zájmů v době přípravy Soutěžních podmínek či jejich jakékoliv části, 
při vyhlášení Soutěže, odevzdání soutěžního návrhu a samozřejmě i po jeho odevzdání, a to v praxi až do 
okamžiku ukončení Soutěže o návrh. Pokud tak daná osoba nesplňovala podmínku dle odst. 4.1.1 písm. a.3) 
Soutěžních podmínek v době přípravy Soutěžních podmínek, např. proto, že v dané době byla v přímém 
pracovněprávním vztahu s osobou připravující Soutěžní podmínky, nebude tuto podmínku splňovat v době 
vyhlášení soutěže ani k datu odevzdání soutěžního návrhu, přestože by v takovém pracovněprávním vztahu 
již nadále nebyla.  



 

 2 

Zadavatel nicméně opětovně upozorňuje, že příprava soutěžního návrhu a s ní spojené posouzení zapojení 
některých osob s ohledem na (ne)splnění Soutěžních podmínek je odpovědností dodavatelů. 
 
 
 
 
 
 
V Brně        doc. Ing. arch. Michal Sedláček  
       Ředitel kanceláře architekta města Brna, p. o. 


		2021-02-25T15:35:39+0100
	doc. Ing. arch. Michal Sedláček




